
 
 

Zápis 
ze setkání platformy č. 4 Téma: Prevence školní neúspěšnosti,  

podtéma: komunikace se sociálními a zdravotními službami  
ze dne 3. 5. 2017 

 
v rámci projektu „Podpora inkluzivního vzdělávání v Krnově“ 

č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000170 
 

podpartnerství: NNO Eurotopia - ZŠ Žižkova  
 

Krátký popis setkání (průběžné činnosti) platformy:  
 

- Setkání se zúčastnilo celkem 19 členů. Mezi účastníky byla manažerka projektu, 
koordinátorka klíčových aktivit, doučující pracovníci NNO EUROTOPIA.CZ, koordinátorka 
inkluze, pedagogové Základní školy Žižkova 3, garantka projektu, žáci a významnou roli 
sehrávali rodiče doučovaných žáků. 
 

- Na začátku proběhlo přivítání všech členů platformy a představení průběhu setkání, včetně 
sdělení organizačních pokynů k průběhu setkání. Představení projektu OPVVV rodičům, jeho 
přínosy a dosavadní úspěchy.  

 
 

- Konzultace stěžejního tématu: Komunikace se sociálními a zdravotními službami. V rámci 
zmíněného tématu rodiče diskutovali o vývoji dítěte a jeho potřebách pro fyzické a psychické 
zdraví. Rodiče se shodli, že psychické zdraví dětí je ohrožené vlivy, které na něj působí 
zvenčí, často i uvnitř samotné rodiny. Významným faktorem působící na děti a mladistvé jsou 
média a internet. Z diskuse vyplynulo, že rodiče mají potřebu sdílet informace a vyměňovat si 
zkušenosti o trávení volného času dětí.  Ve většině zmíněných případů, tráví děti svůj volný 
čas na internetu, kde hrají hry a jsou online na facebooku. Facebook je rizikem pro 
kyberšikanu, která byla také jedním z hlavních témat diskuze. Lektorka, která platformu 
vedla, sdělovala formy kyberšikany, příběhy z praxe, nastínila možnosti zabezpečení internetu 
a kontrolu nad facebookem, ale také dítětem. Rodiče měli možnost dotazovat se na informace, 
které je zajímaly. Pro zájem rodičů bylo naplánováno, že tato problematika bude zmíněna na 
další platformě. 


